
Quarta-feira, 22 de Março de 2023 Ano 13 - 1380

COMUNICADO

O Município de Sumaré, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde, comunica que realizará a apresentação do 
“Relatório Anual de Gestão/2022”.

Esta terá como local o Plenário da Câmara Municipal, 
localizado na Travessa 1º Centenário nº 32 – Centro em 
Sumaré, no dia 27 de março de 2023 (segunda-feira) a 
partir das 14h00, com transmissão ao vivo pelo canal de 
You Tube

O link para acessar o canal: 
https://youtu.be/icXXLdZfUeE ou através de pesquisa 
pelo Youtube: Câmara Municipal de Sumaré.

Rafael Virginelli
Secretário Municipal de Saúde
---------------------------------------------------------------------

A Secretaria Municipal de Saúde comunica:

A Unidade de Pronto Atendimento (PA CIS Nova Veneza), 
localizada na Rua Paraíba nº 211 no Jardim São Francisco 
em Nova Veneza, Sumaré/SP, será fechada no dia 
15/04/2023 para realização de Dedetização no local.
---------------------------------------------------------------------

MUNICIPIO DE SUMARÉ

INFORMATIVO DE AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 011/2023
Licitação nº 017/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES (MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO, EQUIPAMENTO 
ELETROELETRÔNICO, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, 
MATERIAL PEDAGÓGICO E MOBILIÁRIO GERAL), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES QUE 
COMPÕEM O NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO 
MATÃO.

Regime de Execução: Entrega parcelada 
Tipo: Menor valor por lote 

Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos: 
05/04/2023 às 09:00 horas. Valor do edital: O edital será 
fornecido mediante a apresentação de um CD virgem pela 
empresa interessada ou através do e-mail 
licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação ou 
através do site da Prefeitura Municipal de Sumaré 
(sumare.atende.net)  
Maiores informações e edital completo na Divisão de 
Licitações e Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 
41 - Centro - Sumaré/SP através do telefone (19) 
3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos dias úteis.

SUMARÉ, 22 DE MARÇO DE 2023
MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA - ADMINISTRAÇÃO

ATO nº. 18 SC
de 22 de março de 2023

REMOÇÃO

O Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento de 
Pessoas no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
conforme Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº. 
5146/11.

Considerando os elementos constantes na Lei Municipal 
nº. 4967/10, artigo 72, parágrafo 2º, inciso II, e artigo 73;

Considerando os elementos constantes no PMS Nº 
663/2023.

RESOLVE:

Autorizar a remoção do(a) Servidor(a) Público(a)  
GILMAR DOMINGOS DE OLIVEIRA, RG. 165701353, 
titular do cargo efetivo de AGENTE DE OP EM 
SANEAMENTO C DAE, matrícula n° 901400-1 
atualmente prestando serviços na Secretaria Saúde, para 
que passe a prestar serviços junto à Secretaria 
Sustentabilidade, com efeito retroativo a 07 de março de 
2023.

RODRIGO MICHEL DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

---------------------------------------------------------------------

COMUNICADO O MEI - MICROEMPREEENDEDOR 
INDIVIDUAL

Considerando o disposto na Resolução CGSN 169/2022 e 
171/2022, que estabelece a obrigatoriedade de emissão de 
not fiscal de serviços pelo MEI (MICRO 
EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL), ATRAVÉS DO 
PADRÃO NACIONAL que entrará em vigor 
OBRIGATORIAMENTE EM 03/04/2023.

Informamos que após o dia 03/04/2023, O 
CONTRIBUINTE DO REGIME MEI não possuirá mais 
liberação para emissão de notas através do sistema 
SIGISS WEB.

Orientamos que o mais breve possivel, acesse o site 
abaixo pra verificar os procedimentos de cadastramento e 
emissão de nota fiscal de serviços eletônica padrão 
nacional, disponibilizados pelo Governo Federal.

http://www.gov.br/nfse/pt-br/mei/links-com-passo-a-pass
o


